Religiosum debere esse exactum votōrū et regularum suarum observatorem.

Danda ē etiā Religioso opera, ut vota et promi-
 siones, quibz Deo se obligauit, nimirū, Paupertate,
 Castitate et Obedientia perfecte adimpleat.
 Etenim horū transgressio, et stulta atq; infidelis
 promissio, ut Sapiens ait; Deo displicet, et illū gra-
 uiter offendit. Quin et Sacri Doctores affirmat,
 sicut anima ē vita hoīs; ita vitā et cōscientiam
 Religiosi hoīs ē tria vota; ad quarum integrā
 obseruatione tria hæc nō parū illi proderunt;
 1.° Petere indies gratiā a Deo ea fideliter im-
 plendi.

2.° Quotidie se super his examinare; nū videli-
 cet aliquid Paupertati, Castitati, vel Obedi-
 trarium admiserit.

3.° Sæpe vota renouare, singulis videlicet Domi-

nicis post sacra Comunionem;

Ad Regular quod attinet, debet illas omnes ex integro observare; tã eas q̄ sunt cões cõctis, quã officij sui particulares, cũ cõteris statutis ex Cõstitutionibz, id est;

1^o propter amorem Dei, qui illas cõdidit, dũ videlicet eas Fundatori, patribzq; Generatũ Congregationũ inspiravit, atq; per illas sanctã voluntatẽ suã, quibz, a quolibet Religioso requirit, manifestaret.

2^o Propter suũ profectũ vel detrimetũ; nã in eo cõsistit salũ ex perfectio ipsiq; ex fieri nequit et Religiosũ salutẽ, nẽ dicã perfectionẽ unquam adificatur, si regular suas exactẽ nõ servet. Maxĩ cum Regularũ observatio Religiosũ ad perfectiõnẽ ducat, illiq; merita corã Deo vehementer auget.

3^o Propter religiõnẽ ex proximis; quia ex Regularũ transgressiõne proximi nõ parum scã delicitur, et Religio funditũ evertitur: quẽmadmodũ è cõtrario, lex Regularũ observatiõne Religiones cõservantur, et proximi maiore in modũ edificantur.

Hanc diligentĩ in Regular observantĩ, ut Religiosũ assequatur, quibz, hæc faciet.

1^a Habebit eas oĩ tempore penes se, si nõ improprias saltẽ manu sua descriptas.

2^a Frequenter illas leget ac releget, carq; hac ratione sibi familiares efficiet.

3.^o Studebit illas intelligere, et si aliquid debuit in illis occurrat, Superiorem suum aut patrem spirituale consulat; nam ignorantia in rebus, quae quis scire obligatus, non excusat.

4.^o Singulis mensibus vel omnibus, vel aliqua illarum parte meditatione percurrat; praecipuas vero ex qua maioris momenti sunt, satig in meditatione assumet. Methodum huiusmodi in meditationis modo.

5.^o Plurimum quoque inuat, quolibet mense a Superiore facultate petere, poenitentiam aliquam, partim secreta, partim publicam agendi pro defectibus in regularum observatione commissis.

Religiosum debere esse pietati et deuotioni addictissimum.

Religiosus mae addictus esse debet deuotioni; id est Orationi, Contemplationi, Conscientiae discussione, Sacramentorum frequentationi, et lectioni spirituali; haec enim omnia complectitur nomine Deuotionis. Opus est igitur ut talem habeat inclinationem ex amore ad spiritualia, ut quatenus in ipso est, nihil aliud facere desiderat, quam praedictis deuotionis exercitijs incumbere.

Quo ad Orationem debet eniti, ut dictum illud saluatoris adimpleat, Luc. 18. Oportet semper orare et non deficere. Et illud S. Pauli, Philip. 18. No-

68
 Stra autē cōuersatio in celis est. Idē per frequētē
 usum orationū iaculatoriarum, idē, eleuationū
 & suspiriorū sp̄g, atq; breuiū orationū vocalium,
 quales ee possunt; Deū in adiutoriū meū intende,
 & alia similes, tota animi intentione laborado,
 ut in diē familiar Deo reddatur Creatori suo, Bea-
 tissimae Virgini Mariae, Angelo suo tutelari, quē
 Deū illi dedit, ut ab eo adiuuaretur, dirigeretur ac per-
 ficaretur.

Porro cū perseverantia in religioso statu, et bonis
 incaptis sit donū Dei, et prater hominis debitā cōo-
 perationem, speciale quoq; auxiliū et celestē opē
 requirat, Religiosus quicq; inter quotidiana deuotio-
 nis exercitia hoc quoq; ponet, et hanc perseveran-
 tiā instantissimā a Deo precib; sibi et alijs postulat.
 Atq; ne illis obliuiscatur, hanc sequentē orationem
 frequētare, vel ut minimū semel in die recitare cōsue-
 cet.

Oratio Religiosorū propria ad postu-
 landā perseverantiā.

Deus qui nos a seculi vanitate cōuersos ad brauiū
 supernā uocationis accendis, pectorib; nr̄is purifica-
 dis illabere, et gratiā nobis, qua in te perseverem;,
 infunde, ut protectionis tuae muniti praesidio, quōd
 te donante promissim; impleam; et nr̄e profes-
 sionis executores effecti, ad ea, quae perseverantib;
 in te, promittere dignatus es, pertingam;. Per Chm.

Religiosum erga oēs hoīes ita se gerere
debet, ut unicuiq; quod suū ē tribuat.

Justitia summa in eo cōsistit, ut unicuiq; quod suū ē
tribuatur; quisquis in iusti hoīs, et boni Religiosi
nomē habere desiderat, necesse est, ut sex persona-
rū generib; hoc debitū reddat, scilicet, erga omnes gerat
ut oportet.

1^o Deo satisfaciēt, si se totū illi donauerit per obe-
dientiam, amorem ac familiaritātē cōtinuā; si
nihil prater Deū ad cor admissit, si oī te pore atq;
dib; in reb; illi honorē, et sanctissimā Volūtātē ei;
adimplentiē quaesierit ac desiderauerit: deniq; si
ita uixerit, quasi in mūdo prater iprū et Deū nemo
existere.

2^o Erga Superiores se habebit, ut filij erga patrem,
qua propter tenerrimo eos amore cōplectetur, hono-
re afficiet, iussionib; eorū prōptē obtemperabit,
auxiliū, quando poterit, libens prestabit, ac deniq;
nō ut hoīs errorib; atq; imperfectionib; obnoxios;
Verū ut Dei, cuius locum obtinent, vicarius, inter-
nis fidei oculis respiciet.

3^o Erga Religione, quā profess; ē, nō aliter se ge-
ret, atq; erga matrē, ut potē a qua accepit, et mior
accipit Essē, vitam et alimentū spirituale; id eor;
quatuor haec, quae filij matri debet, ei quoq; ex hi-
bere cōtendet; Amorem, honorē, obedientiā atq;

auxilium. Qua propter unice eā diliget, atq; mag-
ni aestimabit in corde suo, et in hoc Deum unū poten-
tē pro illius cōservatione, atq; augmēto deuotissimis pre-
cib; orabit: omni quoq; studio, quātū quidē brachare
poterit, eā promouere et adiuuare cōtendat.

4.º Erga aequales et fratres, fraternitē et ipsre ani-
mū induet, in oī amore, humilitate, et cōcordia,
atq; totis tū aī, tū corporis virib; enitetur, ut eorum
salutē partim bono exemplo, partim precib; ac p̄ss
colloquijs, alijsq; modis possibilib; promoueat.

5.º Erga Extraneos fideles et infideles, laicos et
Ecclesiasticos ita se geret ut om̄ salutē et perfectionē
equaliter desideret, atq; ad eā, quātū poterit, procurā-
dam, quotidianis precib; ad Deū pro illorū salute fu-
sis, aut alijs modis instituto, et vocationi suae cōfenta-
neis, cōoperetur.

6.º Sibi metipso debet disciplina, et diligentissima ani-
mā ex corporis moderatione, ut utriq; q̄d sitū est ritē
dispenset! Anima nāq; oī Religiojs debet, hæc qua-
tuor: Sac̄m̄ta Orationē siue Contemplationē, Con-
scientiæ examē, et Dei verbū lectū siue auditum.
Corpori verō tria hæc: Alimentū necessariū, disci-
plinam, et Labore moderatum.

Religiosum frequenter propositum et
votū sua renouare, et annuētariū diē
sui in Religionē ingressus agere debere.

Quonia ea e hois in aeniosa hac vita coeditio, ut no tm corpus, veru etia paulatim anima magis magiq; senescat, id e, primu illu vigore, vires, et pulchritudine per quotidiana, quib; peccat offendit peccata, senfim amittat: necesse e ut Religios, qui in diuinis obsequijs no regredi sed progredi, non deficere sed proficere desiderat, singulari industria utatur, ne tempore succedente in sua vocatione paulatim senescat, et in suis imperfectionib; profundo quoda somno cōspiciatur. Quare ut ab hac incomodo tutu ac liber fit, hac methodo utatur.

Medium primu, recuperadi primu feruorem, est professionis annua renouatio.

Religios quotannis die illu quo Religio ne diuina benignitate ingressu e, magna cu solemnitate ac deuotione peraget, atq; in eo vota ac proposita sua iterabit, et sic inuentu suu ut aquila renouabit. Quod olim magno in vfu apud SS. Patres fuisse, docet nos ex eo lo suo magno Agstenig, qui diem illu, quo mudo nunciu miserat, vi amo hac celebritate transigebat.

1. Sacrosancti corporis et sanguinis Domini sacmto magna cu deuotione percipiebat.

2. Trib; pauperib; ea, qua pro sua voluntaria paupertate poterat, elemosina dabat.

3. Refectione ex leguminib; admittiebat.

4. Religiosis ceteris cella sua ingrediendi facultate permittiebat.